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MILJÖENHETEN INFORMERAR

Hantering av avfall för dig som har en 
livsmedelsverksamhet 

All hantering av livsmedel innebär att man också måste ta hand om avfall 
Du som driver en livsmedelsverksamhet är skyldig att sortera ut vissa typer av avfall. Det gäller 
förpackningar av papper, plast, glas och metall men även returpapper och tidningar. Dessa olika typer av 
avfall ska du sedan hålla separata och lämna till återvinning. Du ska också sortera ut farligt avfall och 
lämna det för omhändertagande. 

Du måste också kunna visa för Miljöenheten att avfallet har lagrats på ett godkänt sätt och att det lämnats 
till en godkänd avfallsmottagare. I lagstiftningen (miljöbalken) finns krav på att avfall ska hanteras på ett 
sådant sätt att varken miljön eller människors hälsa skadas. I miljöbalken finns också krav om 
resurshushållning, bästa möjliga teknik och avfallshierarkin. Nedan följer information om hur olika sorters 
avfall ska hanteras.  

Matavfall 
När du hanterar livsmedel kan det uppstå stora mängder matavfall. Sorterar du ut matavfallet medför det 
stora vinster för miljön och kan sänka dina kostnader för avfallshanteringen. Om potatisskalen och 
matresterna istället för att slängas i restavfallet sorteras ut kan de omvandlas till biogas och biogödsel och 
bidra till kretsloppet. Exempel på matavfall är skal från frukt och grönsaker, oätliga matrester, tallriksskrap 
och kaffesump. 

Förpackningar 
Förpackningar som kartonger, konservburkar, glas‐ och plastförpackningar ska sorteras ut från annat 
avfall. Det gäller även plastpåsar och andra mjuka plastförpackningar. Du får inte lämna förpackningar 
från verksamheten på återvinningsstationer. Återvinningsstationer får bara användas av privata hushåll. 
Du som har en verksamhet blir av med dina förpackningar genom något av följande alternativ:  

· Anlita en entreprenör som hämtar dina förpackningar
· Lämna dem i fastighetsägarens soprum om ägaren ger tillåtelse

Frityrolja 
Använd frityrolja får inte hällas ut i avloppet. Använd frityrolja samlar du upp för återvinning och kan 
sedan lämnas på Sysav. Kontakta Sysav för att ta reda på mer information om hur du ska ta hand om och 
transportera ditt avfall. 

Fettavskiljare 
Det ska generellt finnas en fettavskiljare ansluten till ditt avlopp. För att avskiljaren ska fungerar ska den 
tömmas fyra gånger per år. Tömningen görs av Ragnsells på uppdrag av Sysav. Kontakta Sysav för att 
teckna abonnemang för tömning. 
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Farligt avfall 
Farligt avfall är till exempel lysrör, lågenergilampor, småbatterier, elavfall, rester av rengöringsmedel och 
andra kemikalier. Farligt avfall får inte blandas med annat avfall eller spolas ner i avloppet. För att själv få 
transportera farligt avfall från din verksamhet till en återvinningscentral måste du göra en anmälan hos 
Länsstyrelsen. Ett annat alternativ är att anlita en transportör som har tillstånd för att transportera farligt 
avfall. Tänk på att du behöver rapportera in antecknade uppgifter om det farliga avfallet till det nya 
avfallsregistret hos Naturvårdsverket. 

Brännbart restavfall 
När du har sorterat ut allt avfall som ska till återvinning eller tas om hand på annat sätt så finns det bara 
brännbart restavfall kvar. Om du inte har ett abonnemang för att hantera brännbart restavfall ska du be 
din fastighetsägare att teckna ett abonnemang med Sysav. Exempel på brännbart restavfall är gamla 
disktrasor, städsopor och trasiga plastföremål. 

Otillåten hantering av avfall 
Du som har ett avfall måste se till att det hanteras på ett säkert sätt så att varken miljön eller människors 
hälsa skadas. Om avfall kastas i naturen eller vid återvinningsstationerna räknas det som nedskräpning. 
Nedskräpning är olagligt och straffbart. Nedskräpning anmäls till polis för vidare utredning.  

Tillsyn på avfallshantering 
En gemensam Kretsloppsplan har tagits fram genom ett samarbete mellan   Sysav och dess 
ägarkommuner. I Kretsloppsplanen är ett av målen att Miljöenheten ska arbeta för att 
livsmedelsverksamheter inom kommunen ska källsortera sitt avfall. Miljöenheten ska kontinuerligt 
kontrollera och ställa krav på de olika verksamheternas avfallshantering. Miljöenheten ska framför allt se 
till att sortering och återvinning sker enligt lagstiftning. 

Miljöenheten bedriver tillsyn över bland annat miljöfarliga verksamheter, hygieniska verksamheter och 
livsmedelsföretag. För livsmedelsföretag kan tillsyn på avfallshanteringen ske i samband med 
livsmedelskontrollen. En avgift tas ut för denna tillsyn. 

Tips till dig med en livsmedelsverksamhet 
För att vi ska uppnå våra mål och bidra till en hållbar utveckling krävs att vi alla samarbetar. Nedan följer 
några ytterligare tips på vad du som livsmedelsverksamhet kan göra. 

• Dela inte ut engångsmaterial automatiskt, fråga först om det behövs

• Underlätta för gästerna att sortera

• Sortera ut restaurangens avfall i samtliga fraktioner

• Upplys om matsvinn vid exempelvis buffé

• Hitta lösningar till engångsmaterial – erbjud gästen att ta med egen behållare,
erbjud flergångsmaterial så långt det är möjligt

• Erbjud hel eller halv portion, tallrik efter ålder osv. för att minska matsvinn

• Erbjud en hållbar meny

Mer information  
För mer information om ditt avfall ring 040-635 18 00 eller gå in på www.sysav.se/foretag 
För information om tillsyn kontakta miljöenheten på telefon 040-641 10 00 eller info@lomma.se. 
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